CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 051/2016

O Vereador Elio A Cardoso, infra – assinado, no uso de suas atribuições
legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a seguinte
proposição:

INDICAÇÃO 051/2016 – Indico nos termos da Legislação Municipal, para
realizar o prolongamento da Rua das Violetas, Rua das Hortênsias, Rua dos
Lírios, Rua das Tulipas, Rua dos Crisântemos, Rua das Orquídeas e Rua
das Rosas, com a infraestrutura de asfalto e construção de passeios, nos
termos da legislação vigente.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 11 de Abril de 2016.

ELIO A CARDOSO
VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, a necessidade de proporcionar aos
cidadãos, melhoria de infraestrutura e mobilidade urbana, proporcionando
acesso digno da população em suas residências.
Considerando a dificuldade de acesso desta população em suas
residências, temos ainda que a efetivação desta indicação também
proporcionará acesso destas pessoas, aos serviços de segurança, coleta de
lixo, correios, enfim, a todos os serviços essenciais, que hoje estão
privados, em razão da impossibilidade de trafego no local.
Esta indicação ainda vem ao encontro do projeto de regularização fundiária
aprovado por esta casa de Leis, o qual acaba com toda e qualquer
alegação de impossibilidade de construção, manutenção e prolongamento
das ruas acima mencionadas.
Desta forma, a presente indicação busca melhoria de infraestrutura e
mobilidade urbana, em nossa cidade e proporcionar ao cidadão a
possibilidade digna de chegar em suas casas.